Presidente Tancredo Neves, 13 de novembro de 2025 

Concorrência

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

041/2025SEME 

10/11/2025

IAGO AUGUSTO BATISTA

1

Nº ORDEM EMPRESA
ATENDIMENTO AO 

ITEM
OBSERVAÇÃO

1 G S DOS SANTOS EIRELI COM RESALVAS

Apresentou proposta no valor de R$ 1.880.510,59 (um milhão oitocentos e
oitenta mil quinhentos e dez reais e cinquenta e nove centavos). a proposta
consta com percentual de desconto de 31%, apresentar comprovação de
exequibilidade da proposta.

2

Nº ORDEM EMPRESA
ATENDIMENTO AO 

ITEM
OBSERVAÇÃO

1 G S DOS SANTOS EIRELI SIM

3

Nº ORDEM EMPRESA
ATENDIMENTO AO

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CÂMERAS DE 

SEGURANÇA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA. VALOR TOTAL GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 51.762,00 (CINQUENTA E UM MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS.) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0601-0501-0301 PROJETO ATIVIDADE 2051-2015-2005 ELEMENTO 

DE DEPESA -33903900-33903900- 33903900 FONTE DE RECURSO 15001002 -15001001 -

15000000. VIGÊNCIA: ATÉ 11/11/2026. DATA DA ASSINATURA: 11/11/2025. 

Decreto Financeiro/Contábil

[...]

AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO 10/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 433 / 2025,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 17.000,00
(DEZESSETE MIL REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

[...]

AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO 108/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 440 / 2024,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 680.000,00
(SEISCENTOS E OITENTA MIL REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

[...]

AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO 109/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 440 / 2024,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.867.000,00 (DOIS MILHÕES E OITOCENTOS E
SESSENTA E SETE MIL REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE